
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ  

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ, 

БЛАГОДАРНОСТИ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ, 

БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

 

Принято Вологодской городской Думой 

19 февраля 2026 года 

 

В соответствии с решением Вологодской городской Думы от 16 мая 2002 года 

№ 485 «О наградах города Вологды», на основании статьи 31 Устава городского 

округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о Почетной грамоте Вологодской 

городской Думы, Благодарности Вологодской городской Думы, Благодарственном 

письме Вологодской городской Думы. 

2. Установить, что отдельные вопросы оформления, представления                          

и рассмотрения документов о награждении Почетной грамотой Вологодской 

городской Думы, поощрении Благодарностью Вологодской городской Думы, 

поощрении Благодарственным письмом Вологодской городской Думы 

регулируются правовыми актами Председателя Вологодской городской Думы. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                   

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

 

Председатель                                                                   Глава города Вологды 

Вологодской городской Думы          

                                                                        

                                             Д.В. Антонов                                              С.Г. Жестянников 

 

 

 

 

Подписано Главой города Вологды 

19 февраля 2026 года  

№ 422 

 



 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Вологодской городской Думы 

  от 19 февраля 2026 года № 422 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ, 

БЛАГОДАРНОСТИ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ, 

БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

 

1. Почетная грамота Вологодской городской Думы (далее также – Почетная 

грамота) является поощрением за: 

1.1. Существенный вклад в развитие города Вологды, местного 

самоуправления, экономики, производства, науки, техники, искусства, образования, 

здравоохранения, культуры, спорта, охраны окружающей среды и обеспечения 

экологической безопасности, правопорядка и общественной безопасности и других 

отраслей городского хозяйства. 

1.2. Развитие межрегиональных отношений и повышение авторитета города 

Вологды. 

1.3. Благотворительную и иную деятельность, способствующую всестороннему 

развитию города Вологды и повышению благосостояния его жителей. 

1.4. Выдающиеся достижения, направленные на социально-экономическое 

развитие города Вологды. 

1.5. Совершение мужественного (отважного, самоотверженного) поступка                     

во благо города Вологды и (или) гражданина. 

1.6. Многолетний добросовестный труд. 

2. Благодарность Вологодской городской Думы (далее также – Благодарность) 

является поощрением за заслуги в содействии органам местного самоуправления 

города Вологды в проведении эффективной социально-экономической                               

и культурной политики, укреплении и развитии местного самоуправления в городе 

Вологде, за добросовестный труд, за активное участие или содействие в подготовке 

и проведении общественно значимых мероприятий, а также в связи                                        

с профессиональными праздниками и юбилейными датами. 

3. Благодарственное письмо Вологодской городской Думы (далее также – 

Благодарственное письмо) является поощрением за вклад в развитие производства, 

экономики, науки, искусства, культуры, спорта, образования, здравоохранения, 

коммунального хозяйства, государственного строительства, местного 

самоуправления, законотворчества и нормотворчества, за образцовое выполнение 

воинского долга и охрану общественного порядка, за благотворительную и иную 

деятельность, в связи с профессиональными праздниками и юбилейными датами. 

4. Почетной грамотой награждаются граждане, коллективы организаций, 

индивидуальных предпринимателей, правоохранительных органов, воинских 

формирований, общественных и религиозных объединений, творческие коллективы 

(далее также – коллективы), расположенные на территории городского округа 

города Вологды (далее – кандидаты на награждение). 

Благодарность, Благодарственное письмо объявляются гражданам, 

коллективам организаций, индивидуальных предпринимателей, 

правоохранительных органов, воинских формирований, общественных                                    

и религиозных объединений, творческим коллективам (далее также – коллективы), 



расположенным на территории городского округа города Вологды (далее – 

кандидаты на поощрение). 

Далее для целей настоящего Положения под организациями, являющимися 

инициаторами награждения (поощрения), понимаются также правоохранительные 

органы, воинские формирования, общественные и религиозные объединения, 

творческие коллективы, расположенные на территории городского округа города 

Вологды, органы государственной власти, органы местного самоуправления,                    

органы территориального общественного самоуправления города Вологды. 

5. Награждение Почетной грамотой производится не ранее чем через 5 лет 

после объявления одной из следующих наград (поощрений): Благодарности Главы 

города Вологды, Благодарности Вологодской городской Думы, Благодарности Мэра 

города Вологды, Благодарности Законодательного Собрания Вологодской области, 

Благодарности Губернатора Вологодской области, наград (поощрений) 

федеральных органов государственной власти Российской Федерации, наград 

(поощрений) Президента Российской Федерации, государственных наград 

(поощрений) Российской Федерации и при наличии новых заслуг. 

К награждению Почетной грамотой представляются: 

- граждане, имеющие стаж работы в организации, у индивидуального 

предпринимателя не менее 5 лет и общий стаж работы на территории города 

Вологды не менее 15 лет; 

- коллективы со стажем работы на территории города Вологды не менее 10 лет. 

Повторное награждение Почетной грамотой не производится. 

Повторное представление к награждению Почетной грамотой гражданина, 

организации, индивидуального предпринимателя, ходатайство о награждении 

которых не было удовлетворено, возможно не ранее чем через 1 год со дня 

принятия указанного решения при условии, что за это время представляемые                    

к награждению проявили новые заслуги. 

По основаниям, предусмотренным подпунктами 1.4, 1.5 пункта 1 настоящего 

Положения, награждение Почетной грамотой может быть произведено без учета 

требований, установленных настоящим пунктом и пунктом 22 настоящего 

Положения. 

6. Объявление Благодарности производится не ранее чем через 3 года после 

поощрения одной из следующих наград (поощрений): Благодарственного письма 

Главы города Вологды, Благодарственного письма Вологодской городской Думы, 

Благодарственного письма Мэра города Вологды, наград (поощрений) органов 

государственной власти. 

К поощрению Благодарностью представляются: 

- граждане, имеющие стаж работы в организации, у индивидуального 

предпринимателя не менее 3 лет и общий стаж работы на территории города 

Вологды не менее 10 лет; 

- коллективы со стажем работы на территории города Вологды не менее 5 лет. 

Повторное поощрение Благодарностью не производится. 

Повторное представление к поощрению Благодарностью гражданина, 

организации, индивидуального предпринимателя, ходатайство о поощрении 

которых не было удовлетворено, возможно не ранее чем через 1 год со дня 

принятия указанного решения при условии, что за это время представляемые к 

поощрению проявили новые заслуги. 

 

 

 



7. К поощрению Благодарственным письмом представляются: 

- граждане, имеющие стаж работы в организации, у индивидуального 

предпринимателя не менее 3 лет и общий стаж работы на территории города 

Вологды не менее 5 лет; 

- коллективы со стажем работы на территории города Вологды не менее 5 лет. 

Повторное поощрение Благодарственным письмом производится не ранее чем 

через 2 года после предыдущего поощрения наградами Вологодской городской 

Думы. 

Очередное поощрение производится за новые заслуги и достижения. 

Повторное представление к поощрению Благодарственным письмом 

гражданина, организации, индивидуального предпринимателя, ходатайство                             

о поощрении которых не было удовлетворено, возможно не ранее чем через 1 год  

со дня принятия указанного решения при условии, что за это время представляемые                    

к поощрению проявили новые заслуги. 

8. Награждение Почетной грамотой, поощрение Благодарностью, 

Благодарственным письмом производится решением Вологодской городской Думы, 

которое принимается в порядке, установленном Регламентом Вологодской 

городской Думы.  

9. Ходатайство о награждении Почетной грамотой, о поощрении 

Благодарностью, Благодарственным письмом в Вологодскую городскую Думу могут 

вносить организации, индивидуальные предприниматели, правоохранительные 

органы, воинские формирования, общественные и религиозные объединения, 

творческие коллективы, расположенные на территории городского округа города 

Вологды, органы государственной власти, органы местного самоуправления, органы 

территориального общественного самоуправления города Вологды (далее также – 

инициаторы награждения (поощрения)).  

Ходатайство о награждении Почетной грамотой, о поощрении 

Благодарностью, Благодарственным письмом оформляется отдельно от ходатайств 

о награждении (поощрении) другими видами наград города Вологды. 

Ходатайство о награждении Почетной грамотой оформляется отдельно                      

на каждого кандидата на награждение. 

Ходатайство о поощрении Благодарностью, Благодарственным письмом может 

оформляться как отдельно на каждого кандидата на поощрение, так и на нескольких 

кандидатов на поощрение. 

Ходатайство о награждении Почетной грамотой, о поощрении 

Благодарностью, Благодарственным письмом должно: 

- оформляться на официальном бланке инициатора награждения (поощрения), 

где указываются дата и исходящий номер (при наличии) документа; 

- подписываться руководителем инициатора награждения (поощрения) либо 

уполномоченным им лицом; 

- содержать информацию: о численности работников, определенной штатным 

расписанием или иным документом (при отсутствии работников – численности 

членов, участников) инициатора награждения (поощрения), о количестве 

прилагаемых к ходатайству листов, фамилии, инициалах и контактном номере 

телефона лица, осуществлявшего подготовку ходатайства и прилагающихся 

документов, о предполагаемой дате награждения (поощрения). 

10. С ходатайством о награждении Почетной грамотой, о поощрении 

Благодарностью, Благодарственным письмом представляются следующие 

документы: 



- представление о награждении Почетной грамотой Вологодской городской 

Думы/ о поощрении Благодарностью Вологодской городской Думы/ о поощрении 

Благодарственным письмом Вологодской городской Думы по форме согласно 

приложению № 1 к настоящему Положению – в случае представления                                    

к награждению (поощрению) граждан; 

- представление о награждении Почетной грамотой Вологодской городской 

Думы/о поощрении Благодарностью Вологодской городской Думы/ о поощрении 

Благодарственным письмом Вологодской городской Думы по форме согласно 

приложению № 2 к настоящему Положению – в случае представления                                   

к награждению (поощрению) коллективов; 

- архивная справка либо иной документ, подтверждающие дату основания 

организации, регистрации индивидуального предпринимателя – в случае 

представления к награждению (поощрению) коллективов в честь их юбилея; 

- протокол (выписка из протокола) собрания (заседания) коллектива 

(правления, совета директоров и др.), выборного органа о рекомендации 

кандидатуры для награждения (поощрения) в случае, если они выступают 

инициатором награждения (поощрения); 

- согласие лица, представляемого к награждению Почетной грамотой 

Вологодской городской Думы/ к поощрению Благодарностью Вологодской 

городской Думы/ к поощрению Благодарственным письмом Вологодской городской 

Думы, на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 3                     

к настоящему Положению; 

- согласие лица, представляемого к награждению Почетной грамотой 

Вологодской городской Думы/ к поощрению Благодарностью Вологодской 

городской Думы/ к поощрению Благодарственным письмом Вологодской городской 

Думы, на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных 

данных для распространения, по форме согласно приложению № 4 к настоящему 

Положению; 

- справка из налогового органа об исполнении гражданином, представляемым                    

к награждению (поощрению), обязанности по уплате налогов, сборов, страховых 

взносов, пеней, штрафов, процентов; 

- справка из налогового органа об исполнении инициатором награждения 

(поощрения) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, 

штрафов, процентов – в случае представления к награждению (поощрению) 

коллективов; 

- справка инициатора награждения (поощрения) об отсутствии у него 

задолженности по выплате заработной платы и ее среднем уровне – в случае 

представления к награждению (поощрению) коллективов. 

К ходатайству о награждении Почетной грамотой, о поощрении 

Благодарностью, Благодарственным письмом руководителей, заместителей 

руководителей, главных бухгалтеров организаций, индивидуальных 

предпринимателей независимо от организационно-правовой формы и форм 

собственности прилагаются: 

- протокол (выписка из протокола) либо иной документ, принятый                                

в соответствии с учредительными документами организации, документами, 

регулирующими деятельность индивидуального предпринимателя, закрепляющий 

решение коллектива (общего собрания коллектива) организации, индивидуального 

предпринимателя или коллегиального органа управления организации                                    

о ходатайстве о награждении (поощрении); 



- справки налогового органа, соответствующих внебюджетных фондов                      

об отсутствии у организации, индивидуального предпринимателя задолженности     

по уплате налогов и страховых платежей в бюджеты всех уровней; 

- справка организации, индивидуального предпринимателя об отсутствии 

задолженности по выплате заработной платы и ее среднем уровне. 

11. Ходатайство о награждении Почетной грамотой, о поощрении 

Благодарностью, Благодарственным письмом с приложенными к нему документами 

предоставляется инициатором награждения в Вологодскую городскую Думу                     

не позднее чем за 45 календарных дней до предполагаемой даты награждения. 

12. Ходатайство о награждении Почетной грамотой, о поощрении 

Благодарностью, Благодарственным письмом с приложенными к нему документами 

передается Председателю Вологодской городской Думы либо уполномоченному         

им лицу, который направляет его в Президиум Вологодской городской Думы для 

рассмотрения в установленном порядке. 

Президиум Вологодской городской Думы по результатам рассмотрения 

ходатайства о награждении Почетной грамотой, о поощрении Благодарностью, 

Благодарственным письмом принимает одно из следующих решений: 

1) поддержать ходатайство о награждении Почетной грамотой, о поощрении 

Благодарностью, Благодарственным письмом и внести для рассмотрения на сессии 

Вологодской городской Думы проект решения о награждении Почетной грамотой,            

о поощрении Благодарностью, Благодарственным письмом; 

2) отказать в удовлетворении ходатайства о награждении Почетной грамотой,                     

о поощрении Благодарностью, Благодарственным письмом, в том числе из-за 

несоблюдения инициатором награждения требований настоящего Положения. В 

этом случае вопрос о награждении Почетной грамотой, о поощрении 

Благодарностью, Благодарственным письмом для рассмотрения на сессии 

Вологодской городской Думы не вносится, инициатор награждения уведомляется                  

о принятом Президиумом Вологодской городской Думы решении. 

13. Президиум Вологодской городской Думы по основаниям, указанным                        

в пунктах 1-3 настоящего Положения, вправе внести для рассмотрения на сессии 

Вологодской городской Думы проект решения о награждении Почетной грамотой,                

о поощрении Благодарностью, Благодарственным письмом без учета требований, 

установленных настоящим Положением. 

14. В случае если на сессии Думы проект решения о награждении Почетной 

грамотой, о поощрении Благодарностью, Благодарственным письмом не набрал 

необходимого для принятия числа голосов, указанный проект решения снимается                  

с дальнейшего рассмотрения без голосования, о чем уведомляется инициатор 

награждения. 

15. Награждение Почетной грамотой, поощрение Благодарностью, 

Благодарственным письмом оформляется решением Думы. Почетная грамота, 

Благодарность, Благодарственное письмо подписываются Председателем 

Вологодской городской Думы и удостоверяются гербовой печатью Вологодской 

городской Думы. 

16. Вручение Почетной грамоты, объявление Благодарности, 

Благодарственного письма проводится в торжественной обстановке Председателем 

Вологодской городской Думы или по его поручению – заместителями Председателя 

Вологодской городской Думы, депутатами Вологодской городской Думы. 

17. Описание Почетной грамоты Вологодской городской Думы. 

Почетная грамота Вологодской городской Думы представляет собой лист 

бумаги формата A4 книжной ориентации бледно-оливкового цвета                                      

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=109599&dst=100026


с орнаментальной рамой в виде кружева аналогичного цвета. В середине верхней 

части листа изображена парадная версия герба города Вологды, ниже изображения 

герба помещены слова «Вологодская городская Дума», напечатанные буквами 

темно-бордового цвета, ниже предыдущей надписи помещены слова «ПОЧЕТНАЯ 

ГРАМОТА», напечатанные буквами темно-бордового цвета, ниже расположено 

слово «награждается», напечатанное буквами красного цвета. В центре листа 

размещаются сведения о награжденном и его заслугах. В нижней части листа 

помещены надпись «Председатель Вологодской городской Думы» или 

«Исполняющий полномочия Председателя Вологодской городской Думы», 

выполненная в две строки буквами черного цвета, фамилия с инициалами, 

изображение печати Вологодской городской Думы. Ниже указанной надписи 

указываются дата и номер решения Вологодской городской Думы о награждении 

Почетной грамотой, выполненные буквами черного цвета в одну строку посередине. 

Почетная грамота может помещаться в застекленную рамку или папку. 

18. Описание Благодарности Вологодской городской Думы. 

Благодарность Вологодской городской Думы представляет собой лист бумаги 

формата A4 альбомной ориентации бледно-оливкового цвета с орнаментальной 

рамой в виде кружева аналогичного цвета. В середине верхней части листа 

изображена парадная версия герба города Вологды, ниже изображения герба 

помещены слова «Вологодская городская Дума», напечатанные буквами темно-

бордового цвета, ниже предыдущей надписи помещено слово 

«БЛАГОДАРНОСТЬ», напечатанное буквами темно-бордового цвета, ниже 

расположено слово «поощряется», напечатанное буквами красного цвета. В центре 

листа размещаются сведения о поощренном и формулировка о поощрении. В 

нижней части листа размещаются в две строки слова «Председатель Вологодской 

городской Думы» или «Исполняющий полномочия Председателя Вологодской 

городской Думы», фамилия с инициалами, изображение печати Вологодской 

городской Думы. Ниже предыдущей надписи указываются дата и номер решения 

Вологодской городской Думы о поощрении Благодарностью Вологодской 

городской Думы, выполненные в две строки посередине. 

Благодарность может помещаться в застекленную рамку или папку. 

19. Описание Благодарственного письма Вологодской городской Думы. 

Благодарственное письмо Вологодской городской Думы представляет собой 

лист бумаги формата A4 альбомной ориентации бледно-оливкового цвета                                

с орнаментальной рамой в виде кружева аналогичного цвета. В середине верхней 

части листа изображена парадная версия герба города Вологды, ниже изображения 

герба помещены слова «Вологодская городская Дума», напечатанные буквами 

темно-бордового цвета, ниже предыдущей надписи помещено слово 

«БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО», напечатанное буквами темно-бордового 

цвета, ниже расположено слово «поощряется», напечатанное буквами красного 

цвета. В центре листа размещаются сведения о поощренном и формулировка                     

о поощрении. В нижней части листа размещаются в две строки слова «Председатель 

Вологодской городской Думы» или «Исполняющий полномочия Председателя 

Вологодской городской Думы», фамилия с инициалами, изображение печати 

Вологодской городской Думы. Ниже предыдущей надписи указываются дата                       

и номер решения Вологодской городской Думы о поощрении Благодарственным 

письмом Вологодской городской Думы, выполненные в две строки посередине. 

Благодарственное письмо может помещаться в застекленную рамку или папку. 

20. При утрате Почетной грамоты, Благодарности, Благодарственного письма 

дубликаты не выдаются. 



21. Учет и регистрацию награжденных Почетной грамотой, поощренных 

Благодарностью, Благодарственным письмом осуществляет аппарат городской 

Думы. 

22. Устанавливается следующая квота для инициаторов награждения 

(поощрения) при представлении гражданина к награждению: 

- с численностью работников (членов, участников) инициатора награждения 

(поощрения) менее 100 к награждению (поощрению) может быть представлен 1 

гражданин в год; 

- с численностью работников (членов, участников) инициатора награждения 

(поощрения) от 100 до 1000 к награждению (поощрению) могут быть представлены 

не более чем 1% от числа работающих (состоящих) у инициатора награждения 

(поощрения) в год. При этом представление к награждению Почетной грамотой                 

не должно превышать 1 гражданина от числа награждаемых (поощряемых)                          

в текущем году; 

- с численностью работников (членов, участников) инициатора награждения 

(поощрения) более 1000 к награждению (поощрению) могут быть представлены                  

не более чем 1% от числа работающих (состоящих) у инициатора награждения 

(поощрения) в год. При этом представление к награждению Почетной грамотой                     

не должно превышать 10% от числа награждаемых (поощряемых) в текущем году. 

При представлении к награждению (поощрению) работников из одного 

коллектива необходимо подбирать кандидатуры таким образом, чтобы не менее 4/5 

из их числа составляли работники, не являющиеся руководителями всех уровней, 

представители рабочих профессий и инженерно-технического состава и не более 1/5 

– руководители всех уровней. 

23. Несоблюдение инициатором награждения (поощрения) требований 

настоящего Положения является основанием для отказа в удовлетворении 

ходатайств о награждении (поощрении). 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=109599&dst=100026


Приложение № 1 

к Положению о Почетной грамоте Вологодской городской Думы,  

Благодарности Вологодской городской Думы, Благодарственном письме 

Вологодской городской Думы 

 

форма 

 

Представление 

о награждении Почетной грамотой Вологодской городской Думы/ о поощрении 

Благодарностью Вологодской городской Думы/ о поощрении Благодарственным 

письмом Вологодской городской Думы 

 

1. Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) лица, представляемого                

к награждению (поощрению)_______________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

2. Должность, место работы (службы) _______________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

(должность без сокращений, должна соответствовать штатному расписанию, 

наименование организации, индивидуального предпринимателя в соответствии  

с правоустанавливающими документами) 

3. Дата рождения_________________________________________________________  

                          (число, месяц, год) 

4. Образование___________________________________________________________ 

                          (специальность, наименование учебного заведения, год окончания) 

5. Ученая степень, ученое звание____________________________________________ 

6. Сведения о награждениях и поощрениях___________________________________ 

________________________________________________________________________ 

(наименование вида награды (поощрения), наименование, дата (число, месяц, год)  

и номер документа о награждении (поощрении)) 

7. Общий стаж работы_____________________________________________________ 

8. Стаж работы на территории города Вологды________________________________ 

9. Стаж работы в данной организации, у индивидуального предпринимателя______ 

________________________________________________________________________ 

10.    Трудовая    деятельность   (включая учебу  в высших и  средних специальных 

учебных заведениях, военную службу) 

Месяц и год 

(мм.гггг) 

Должность с указанием наименования 

организации, индивидуального 

предпринимателя (в соответствии  

с записями в дипломах о получении 

образования, военном билете, 

трудовой книжке) 

Адрес организации, 

индивидуального 

предпринимателя 
посту-

пления 

ухода 

    

    

11. Наличие неснятой или непогашенной судимости___________________________ 

12. Наличие неснятого дисциплинарного взыскания____________________________ 

13. Характеристика   с   указанием   конкретных   заслуг   и   достижений 

представляемого  к  награждению (поощрению) _______________________________ 



________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

14. Предлагаемая формулировка текста о награждении (поощрении) в соответствии 

с пунктами 1-3 Положения о Почетной грамоте Вологодской городской Думы, 

Благодарности Вологодской городской Думы, Благодарственном письме 

Вологодской городской Думы ______________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

15*. Кандидатура ___________________________________________ рекомендована 

   (инициалы, фамилия представляемого 

 к награждению (поощрению)) 

к награждению (поощрению) общим собранием (иным органом) коллектива или 

собранием участников ____________________________________________________ 

                                               (наименование инициатора награждения (поощрения)) 

Протокол № ______ от «__»______________ 20__ г. 

 

__________________      __________________    ________________________ 

  (должность                         (подпись)                      (расшифровка подписи) 

         руководителя) 

МП 

«__»___________ 20__ г. 

 

 

 

Председательствующий 

на общем собрании (ином органе) 

коллектива или собрании участников** 

 

__________________      __________________    ________________________ 

     (должность                         (подпись)                      (расшифровка подписи) 

    председательствующего) 

МП 

«__»___________ 20__ г. 

      (дата подписания) 

 

Примечание: 

* Пункт 15 заполняется при наличии решения общего собрания (иного органа) 

коллектива или собрания участников. 

** Подписывается при заполнении пункта 15. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к Положению о Почетной грамоте Вологодской городской Думы,  

Благодарности Вологодской городской Думы, Благодарственном письме 

Вологодской городской Думы 

 

форма 

 

Представление 

о награждении Почетной грамотой Вологодской городской Думы/ о поощрении 

Благодарностью Вологодской городской Думы/ о поощрении Благодарственным 

письмом Вологодской городской Думы 

 

 

1. Полное наименование организации, индивидуального предпринимателя, 

правоохранительного органа, воинского формирования, общественного                           

и религиозного объединения, творческого коллектива, расположенных                              

на территории городского округа города Вологды, в соответствии                                           

с правоустанавливающими документами ___________________________________ 

________________________________________________________________________ 

2. Дата основания организации, правоохранительного органа, воинского 

формирования, общественного и религиозного объединения, творческого 

коллектива, регистрации индивидуального предпринимателя, расположенных                    

на территории городского округа города Вологды, в соответствии                                     

с правоустанавливающими документами ___________________________________ 

                                                                                          (число, месяц, год) 

3. Сведения о награждениях и поощрениях коллектива_________________________  

________________________________________________________________________ 

(наименование вида награды (поощрения), наименование, дата (число, месяц, год)  

и номер документа о награждении (поощрении)) 

4. Стаж работы организации, индивидуального предпринимателя на территории 

города Вологды __________________________________________________________  

5. Сведения о трудовой (служебной) и общественно-политической деятельности 

коллектива с указанием конкретных заслуг коллектива_________________________  

________________________________________________________________________ 

6. Предлагаемая формулировка текста о награждении (поощрении) в соответствии      

с пунктами 1-3 Положения о Почетной грамоте Вологодской городской Думы, 

Благодарности Вологодской городской Думы, Благодарственном письме 

Вологодской городской Думы ______________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

7*. Коллектив _______________________________________________ рекомендован 

   (полное наименование организации, индивидуального предпринимателя, 

правоохранительного органа, воинского формирования, общественного  

и религиозного объединения, творческого коллектива, расположенных  

на территории городского округа города Вологды в соответствии  

с правоустанавливающими документами) 

к награждению (поощрению) общим собранием (иным органом) коллектива или 

собранием участников ____________________________________________________ 

                                              (наименование инициатора награждения (поощрения)) 

 



 

Протокол № _______ от «__»______________ 20__ г. 

 

__________________      __________________    ________________________ 

  (должность                         (подпись)                      (расшифровка подписи) 

         руководителя) 

МП 

«__»___________ 20__ г. 

 

 

 

Председательствующий 

на общем собрании (ином органе) 

коллектива или собрании участников** 

 

__________________      __________________    ________________________ 

     (должность                         (подпись)                      (расшифровка подписи) 

    председательствующего) 

МП 

«__»___________ 20__ г. 

      (дата подписания) 

 

Примечание: 

* Пункт 7 заполняется при наличии решения общего собрания (иного органа) 

коллектива или собрания участников. 

** Подписывается при заполнении пункта 7. 

 



Приложение № 3 

к Положению о Почетной грамоте Вологодской городской Думы,  

Благодарности Вологодской городской Думы, Благодарственном письме 

Вологодской городской Думы 

 

форма 

 

Согласие лица, 

представляемого к награждению Почетной грамотой Вологодской городской   

Думы/ к поощрению Благодарностью Вологодской городской Думы/ к поощрению 

Благодарственным письмом Вологодской городской Думы,  

на обработку персональных данных 

 

Я, ________________________________________________________________,  

       (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)) 

дата рождения: ___________________________________________________, 

паспорт: ________________________________________________________________,

  
 

                         (серия и номер)
  

выдан__________________________________________________________________, 
 

                                           (кем и когда выдан) 

зарегистрированный(ая) по адресу: _________________________________________ 

_______________________________________________________________________, 

 в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» даю Вологодской  городской Думе, ИНН 3525103570, 

зарегистрированной по адресу: 160000, г. Вологда, ул. Козленская, д. 6, согласие                 

на обработку моих персональных данных, а именно: фамилия, имя, отчество 

(последнее – при наличии); должность, место работы (службы); дата рождения 

(число, месяц, год); сведения об образовании (специальность, наименование 

учебного заведения, год окончания); ученая степень, ученое звание; стаж работы 

(общий, на территории города Вологды, в организации, у индивидуального 

предпринимателя); сведения о награждениях и поощрениях; сведения, 

содержащиеся в представлении о награждении Почетной грамотой Вологодской 

городской Думы/ о поощрении Благодарностью Вологодской городской Думы/                  

о поощрении Благодарственным письмом Вологодской городской Думы 

(приложение № 1 к Положению о Почетной грамоте Вологодской городской Думы, 

Благодарности Вологодской городской Думы, Благодарственном письме 

Вологодской городской Думы); сведения о наличии неснятого дисциплинарного 

взыскания; сведения о наличии неснятой или непогашенной судимости; сведения, 

указанные в характеристике, сведения о трудовой деятельности; сведения, 

содержащиеся в справке из налогового органа об исполнении гражданином, 

представляемым к награждению (поощрению), обязанности по уплате налогов, 

сборов, взносов, пеней, штрафов, процентов; идентификационный номер 

налогоплательщика; адрес регистрации; код причины постановки на учет; иные 

сведения, предоставленные мной, 

для обработки в целях выполнения возложенных законодательством 

Российской Федерации на муниципальные органы функций, полномочий                              

и обязанностей, а именно: для представления меня к награждению (поощрению) 

наградами Вологодской городской Думы в соответствии с Положением о Почетной 

грамоте Вологодской городской Думы, Благодарности Вологодской городской 

Думы, Благодарственном письме Вологодской городской Думы. 



С вышеуказанными персональными данными могут быть совершены 

следующие действия, совершаемые с использованием средств автоматизации,                  

а также без использования таких средств, которые необходимы для достижения 

указанной выше цели, включая: сбор, запись, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, 

удаление, уничтожение, а также осуществление иных действий с моими 

персональными данными в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

 

Я ознакомлен(а) с тем, что: 

- персональные данные обрабатываются с использованием средств 

автоматизации, в том числе в информационно-телекоммуникационных сетях, или 

без использования таких средств; 

- для достижения указанной в согласии цели Вологодская городская Дума 

может проверить достоверность предоставленных сведений путем направления 

межведомственного и иного запроса; 

- согласие на обработку персональных данных действует со дня подписания 

настоящего согласия и до дня его отзыва в письменной форме; 

- согласие на обработку персональных данных может быть отозвано                          

на основании письменного заявления в произвольной форме. 

Мне разъяснены юридические последствия в случае моего отказа                            

на предоставление согласия на обработку персональных данных. 

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле                  

и в своих интересах. Согласие на обработку персональных данных является 

конкретным, предметным, информативным, сознательным и однозначным. 

 

   

(фамилия, инициалы лица, давшего согласие)  (подпись) 

«__»_______________ 20__ г. 

      (дата подписания) 

 



Приложение № 4 

к Положению о Почетной грамоте Вологодской городской Думы,  

Благодарности Вологодской городской Думы, Благодарственном письме 

Вологодской городской Думы 

 

форма 

 

Согласие лица, 

представляемого к награждению Почетной грамотой Вологодской городской  

Думы/ к поощрению Благодарностью Вологодской городской Думы/ к поощрению 

Благодарственным письмом Вологодской городской Думы, на обработку 

персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных  

для распространения 

 

Я, 

_______________________________________________________________________,  

       (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)) 

дата рождения: ___________________________________________________, 

паспорт: 

_______________________________________________________________________,

  
 

                         (серия и номер)
  

выдан__________________________________________________________________, 
 

                                           (кем и когда выдан) 

зарегистрированный(ая) по адресу: _________________________________________ 

_______________________________________________________________________, 

 в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» даю Вологодской  городской Думе, ИНН 3525103570, 

зарегистрированной по адресу: 160000, г. Вологда, ул. Козленская, д. 6, согласие                 

на обработку моих персональных данных, а именно: фамилия, имя, отчество 

(последнее – при наличии); должность, место работы (службы), разрешенных для 

распространения на следующих информационных ресурсах: 

 

№ 

п/п 

Наименование  

информационного ресурса 

Адрес информационного ресурса 

(адрес, состоящий  

из наименования протокола  

(http или https), сервера (www), 

домена, имени каталога  

на сервере и имя файла  

веб-страницы) 

1. Официальный сайт Вологодской 

городской Думы в информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

https://duma-vologda.ru 

2. Официальные страницы Вологодской 

городской Думы в информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

https://vk.com/gorduma35 

https://ok.ru/group/70000004918087 

 

 



для обработки в целях выполнения возложенных законодательством 

Российской Федерации на муниципальные органы функций, полномочий                              

и обязанностей, а именно: для размещения сведений обо мне, как о гражданине, 

награжденном (поощренном) наградами Вологодской городской Думы                                      

в соответствии с Положением о Почетной грамоте Вологодской городской Думы, 

Благодарности Вологодской городской Думы, Благодарственном письме 

Вологодской городской Думы, в следующем порядке: 

 

Категории 

персональных 

данных, на 

обработку которых 

дается согласие 

субъекта 

персональных 

данных 

Перечень 

персональных 

данных, на 

обработку которых 

дается согласие 

субъекта 

персональных 

данных 

Разрешаю к 

распространению 

(да/нет) 

Порядковый номер 

информационного 

ресурса 

Персональные 

данные 

Фамилия  1, 2 

Имя  1, 2 

Отчество  1, 2 

Наименование 

замещаемой 

(занимаемой) 

должности 

 1, 2 

Место работы, 

службы 

 1, 2 

 

Я устанавливаю запреты: 

 

Категории 

персональных 

данных, на 

обработку которых 

дается согласие 

субъекта 

персональных 

данных 

Перечень 

персональных 

данных, на 

обработку которых 

дается согласие 

субъекта 

персональных 

данных 

Разрешаю к 

распространению 

(да/нет) 

Порядковый номер 

информационного 

ресурса 

Персональные 

данные 

Фамилия  1, 2 

Имя  1, 2 

Отчество  1, 2 



Наименование 

замещаемой 

(занимаемой) 

должности 

 1, 2 

Место работы, 

службы 

 1, 2 

 

Да/Нет 

(нужное 

подчеркнуть) 

Я разрешаю Вологодской городской Думе передавать указанные 

мною персональные данные по внутренней сети Вологодской 

городской Думы 

 

Да/Нет 

(нужное 

подчеркнуть) 

Я разрешаю Вологодской городской Думе передавать указанные 

мною персональные данные с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей 

 

Да/Нет 

(нужное 

подчеркнуть) 

Я запрещаю Вологодской городской Думе передачу указанных 

мною персональных данных 

 

Я ознакомлен(а) с тем, что: 

1) Настоящее согласие на обработку персональных данных, разрешенных 

субъектом персональных данных для распространения, действует со дня его 

подписания до дня его отзыва в письменной форме. 

2) Передача (распространение, предоставление, доступ) персональных 

данных, разрешенных мною для распространения, будет прекращена оператором                           

по моему письменному требованию, которое должно включать в себя фамилию, 

имя, отчество (последнее – при наличии), контактную информацию (номер 

телефона, мой адрес электронной почты или почтовый адрес), а также перечень 

моих персональных данных, обработка которых подлежит прекращению. 

Указанные в данном требовании мои персональные данные могут обрабатываться 

только оператором, которому оно направлено. 

   

(фамилия, инициалы лица, давшего согласие)  (подпись) 

«__»_______________ 20__ г. 

      (дата подписания) 

 

 

 


